
 
3º ATO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 

 

A Escola de Serviço Público do Espírito Santo – ESESP, no uso de suas atribuições legais, torna 
público o resultado e a homologação do processo de credenciamento dos profissionais da 
educação que atuarão como docentes no curso preparatório para o Exame Nacional do Ensino 
Médio – ENEM. 

 

PROFISSIONAL 
 

DISCIPLINA DE INTERESSE SITUAÇÃO / MOTIVO 
 

Jayna Passos dos Santos Py 
 

Matemática e Língua Inglesa Apto 

Silvana Silva Soares 
 

Biologia Apto 

Rosiane Cosme Nascimento 
 

Biologia Apto 

Isamara Oliveira Lima 
 

Biologia Apto 

Cristiano Porto Ribeiro 
 

Química Apto 

Julia de Assis Pinheiro Souza 
 

Química e Biologia Apto 

Luis Eduardo Formentini Filosofia, Sociologia e 
História 

Apto 

Welber Merlin Cardoso 
 

Física Apto 

Renan Lubanco Assis 
 

História Apto 

Marcelle Daher do Valle 
 

Matemática Apto 

Alipio Felipe Monteiro dos 
Santos 

 

História Apto 

Victor Pagotto Barros 
 

Geografia Apto 

 

Os candidatos julgados aptos, assinará o Termo de Credenciamento, via sistema e-docs. O 
referido documento é parte integrante do Edital Nº 001/2023. 

 

Vitória, 07 de agosto de 2024. 

 

LAIS ALVES GARCIA 

Diretora Geral - Esesp 

 

20
24

-2
X

K
F

46
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

07
/0

8/
20

24
 1

4:
27

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

LAIS ALVES GARCIA
DIRETOR GERAL

ESESP - ESESP - GOVES
assinado em 07/08/2024 14:27:15 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 07/08/2024 14:27:15 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VIVIANE MAITAN DO NASCIMENTO (GERENTE - GESE - ESESP - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-2XKF46

20
24

-2
X

K
F

46
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

07
/0

8/
20

24
 1

4:
27

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-08-07T14:27:16-0300




